uenti noua tabula ita eadem festa mobilia reperientur. In cellula li-

Dominicalis currentis quæratur Epacta currens. Nam è directo com-  
modo: tibi verecūdāta mobilia deprehendentur. Ut anno 1585. in cellula literæ Domini-  
multa, & magnæ, tunc currentis è regione Epactæ xxix. quæ eodem anno currit, habe-  
as, quarum nō eit. Mīle cuæ, Dñe Ieptuagesima die 17. Februarij, dies Cinerū 6. Martij, & Pascha die 21.  
crucifixus pro te: miserere filis, &c.

Sed siue antiqua, siue noua tabula Paschali vtamur, inuenienda sunt com-  
ris victimæ, ita festa mobilia in Annis Bissextilibus per literam Dominicalem posterio-  
rem, quæ nimurum currit post festum Sancti Matthiæ Apostoli, ne scilicet  
ambigamus, vtra duarum literarum pro hoc, aut illo festo indigando acci-  
pienda sit: ita tamen, ut Septuagesimæ, & diei Cinerum inuentæ in Ianuario,  
aut Februario addatur unus dies. Quod ideo fit, quia ante diem S. Matthiæ  
currit prior litera Dominicalis, quæ in Kalendario priorem semper sequitur:  
post festum autem S. Matthiæ in Februario licet posterior litera currat, addi-  
tur tamen tunc dies intercalaris, ita ut dies 24. Februarij dicatur 25. & dies 25.  
dicatur 26. &c. Quod si dies Cinerum cadat in Martium, nihil addendum  
est, quia tunc & litera posterior currit, & dies mensis proprijs numeris respō-  
dent, cum dies intercalaris Februario sit additus. Exempli gratia. Anno 2096.  
Bissextili Epacta erit v. & literæ Dominicale A, g, Si igitur per posteriorē  
literam, quæ est g, festa mobilia inuestigentur, reperitur Septuagesima  
die 11. Februarij & dies Cinerū 28. Febru. Si autem addatur unus  
dies, cadet Septuagesima in diem 12. Februa. quæ est Do-  
minica, & dies Cinerum in diem 29. Februa. quæ  
est feria quarta. Pascha autem, & reliqua  
festa in eos dies cadent, qui in

### tabula expressi

sunt.

(::)

# PRO PRIVM MISSARVM,

## De Tempore.

### Dominica Prima de Adventu.

Statio ad sanctam Mariam maiorem.

### Ad Missam Introitus.

Pf. 42.

D te leuáui ánimam  
meá: Deº meº inte cō  
fido, nō erubescam: ne  
que irrideát me inimí  
ci mei: étenim vniuer  
si, qui te expectat, nō cōfundéatur. ps.  
Vias tuas Domine demōstra mihi, &  
semitas tuas edoce me. ♫. Glória pa  
tri, & filio, & spiritui sancto. Sicut erat  
in principio, & nūc, & semper, & in  
sæcula sæculorū. Amen.

Quod finito, repetitur: Ad te leuáui.  
vſq; ad Psalmū. Hic modus repetē  
ti Introitū seruatur per totum annū.

Nō dicitur, Glória in excelsis. ab hac  
Dominica usque ad Nativitatem Dó  
mini, nisi in festis. Orémus.

### Oratio.

**E**xulta, quæsumus Dómine, poté  
tiā tuā, & veni: vt ab imm inétab  
peccatorum nostrorū periculis te me  
reámur protegente eripi, te liberante  
saluari. Qui viuis & regnas cū Deo  
patre in unitate spiritus sancti, Deus:  
per óina sæcula sæculorum. R. Amé.

Ab hac die usque ad vigiliam Nati  
vitatis Dñi, post orationem dicitur  
Oratio, Deus qui de beatæ Mariæ:  
&, Ecclésiæ tuæ vcl, Deus omnium  
fideliū. vt infra.

Siauēm facienda sit commemora  
tio alicui⁹ festi simplicis occurrentis,  
post orationem dici dicitur oratio de  
sancto, tertia de sancta Maria.

### Oratio de sancta Macia.

**D**eus, qui beatæ Mariæ virginis  
útero, verbū tuum, ángelo nū  
ciante, carnē suscipere voluisti: præsta  
supplicibus tuis: vt, qui vere eam geni  
tricem Dei cōdimus, eius apud te in  
tercessiōnibus adiuuēmur.

### Contra persecutores Ecclesiæ.

**E**cclésiæ tuæ, quæsumus Dñe  
preces placat̄ admirte: vt, destrū  
etis aduersitatibus, & erroribus vniuer  
sis, secūrā tibi seruat libertate. Per Dó  
minum nostrū Iesum Christum filiū

A tuum

## Dominica prima de Aduentu

tuum: qui tecum viuit.

Vel pro Papa.

**D**eus omnium fidelium pastor & rector, famulum tuum. N. quæ pastore Ecclesiæ tuæ præcesse voluisti, propitius respicere, da ei, quæsumus, verbo & exemplo, quibus praest, proficeremus: ut ad vitam unam cum grege sibi credito, perueniat sempiternam. Per Dñm.

Infra hebdomadas Aduentus, quando dicitur Missa de festo semiduplici, secunda Oratio erit de Aduentu, tertia de sancta Maria, que terminatur sic: Per cunctum dominum nostrum, &c. Si autem dicatur Missa de festo duplice, post orationem festi dicitur ora. tatum de Aduentu. ¶ In Aduentu de festis simplicibus non dicitur Missa conuentualis, sed eorum fit tantum commemoratione.

Lectio epistolæ beati Pauli apostoli ad Romanos.

**F**atres: Scientes, quia hora est iam nos de somno surgere. Nunc autem proprius est nostra salus, quam cum credidimus. Nox præcessit, dies autem appropinquauit. Abiiciamus ergo opera tenebrarum; & induamus arma lucis. Sicut in die, honeste ambulemus. Non in comeditionibus, & ebrietatibus: non in cubilibus, & impudicitiis: non contumione, & aemultatione, sed induimini dominum Iesum Christum.

Graduale. Vniuersi, qui te expectat, non confundentur Dñe. ¶ Vias tuas, domine notas fac mihi: & scientias tuas edoce me.

Alleluia, alleluia. ¶ Ostende nobis, domine, misericordiam tuam: & salu-

tare tuum danobis, alleluia.

In férijs Aduentus, quando per hebdomadā resumitur Missa de Domini ca, non dicitur Alleluia, nec versus sequens, sed tantum Graduale.

¶ Sequentia sancti euangelij secundum Lucam.

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Erunt signa in sole, & luna, & stellis: & in terris pressura gentium per confusione gentium maris, & fluetum: arescentibus hominibus prætimore, & expectatione, quae superuenient et vniuerso orbi. Nam virtutes celorum mouebuntur. Et tunc videbunt filium hominis veniente in nube, cum potestate magna & maiestate. His autem fieri incipientibus, respicite, & levate capita vestra: quoniam appropinquat redemptio vestra. Et dixit illis similitudinem. Videte fici: lneam, & omnes arbores: cum producunt iam ex se fructum: scitis, quoniam prope est æstas. Ita & vos, cum videritis haec fieri, scitote, quoniam prope est regnum Dei. Amem dico vobis: quia non præteribit generatio haec, donec omnia fiatis. Celum & terra transibunt: verba autem mea non transibunt. Et dicitur Credo. Of fertoriu. Ad te leuaui animam meam: Deus meus in te confido, non erubescam: neque irridant me inimici mei: enim vniuersi, qui expectant, non confundentur.

Secreta.

**H**ec sacra nos domine poterit vir tute munditos, ad suum faciat

prior es venire principium. Per Dóminum nostrum.

**D e sancta Maria. Secreta.**

**I**n mēntibus nostris, quæsumus, Dómine, veræ fidei sacramenta confirma: vt, qui concéptum de vīrgine Deum verum & hominem confitēmur: per eius salutiferæ resurrectionis potestiam, ad æternam mereāmur perueni relætitiam.

**Contra persecutores Ecclesiæ.**

**Secreta.**

**P**rotege nos, Dómine, tuis myste-riis seruientes: vt diuinis rebus inherentes, & corpore tibi famulēmur, & mente. Per Dóminum.

**Vel pro Papa.**

**C**blatis, quæsumus, Dñe, placare munēribus: & famulum tuū N. quem pâstorem ecclesiæ tuæ præesse voluisti, assidua protectione gubernā. Per Dóminum. **Communio.**

**ps. 84.** Dóminus dabit benignitatem: & terra nostra dabit fructū suum. **Postcomunio.**

**S**vscipiāmus, Dómine, misericórdiam tuam in medio templi tui vt reparatiōnis nostræ ventura solle-mnia, congruis honóribus præcedamus. Per Dóminum.

**D e sancta Maria. Postcomunio.**

**G**ratiām tuā, quæsumus, Dómi-ne mēntib⁹ nostris infunde: vt, qui, ángelo nūciante, Christi filij tui incarnatiōne cognōuimus: per passionē eius, & crucem, ad resurrectiōnis gloriam perducāmur.

**Contra persecutores Ecclesiæ.**

**Postcomunio.**

**Q**uæsumus Dñe Deus noster: vt quos diuina tribuis participatiōne gaudere, humānis non finis sub iacere periculis. Per Dóminum no st.

**Vel pro Papa.**

**H**æc, nos quæsumus, Dómine, diuini sacramenti percéptio pro-tegat & famulum tuū. N. quem pâstorē ecclesiæ tuæ præesse voluisti, vnā cum commisso sibi grege, saluet semper, & muniāt. Per Dóminum.

**Dicitur** Benedicāmus Dómino. Et sic seruatur quoties non dicitur **Gloria in excelsis,**

**S**i infra hebdomadā dicenda sit Missa de feria, semper resumitur Mis-sa de Dominica præcedenti, nisi pro-pria Missa assignetur.

Cūm vero in Adventu, Quidragesima. Quatuor temporib⁹, Vigilijs, & Rogationib⁹, dicitur Missa de fe-sto duplici, vel semiduplici, occurren-te, semper fit cōmemoratio de feria, & pro cōmemoratione feriarum Ad-ventus dicitur oratio Dominicæ præcedentis, nisi sint Quatuor temptra, in quibus habetur oratio propria.

**¶ Dominica secunda de Adventu.**

**Statio ad sanctam Crucem in Hierusalēm. Introitus.**

Opul⁹ Sion, ecce Dóminus veniet ad saluandas gentes: & auditā faciet Dñs gloriām vo-cis suæ in lætitia cor-

dis vestri. **psalm.** Qui regis Israel, in pre-tende: qui deducis velut ouē Ioseph.

**N.** Glória patri. **Nō dicitur Glória**

in excelsis.

## Oratio.

**E**xulta Domine corda nostra ad preparandas vñigeniti tui vias: ut per eius aduentum, purificatis tibi mentibus seruire mereamur. Qui tecum viuit.

## Oratio de sancta Maria.

**D**e, qui de beatæ Mariæ virginis utero, verbū tuum, ángelo nūciente, carnē suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis: vt, qui vere eam genitricem Dei credimus, eius apud te intercessiōnibus adiuuēmur.

Pro Papa.

## Oratio.

**D**eus om̄nium fidelium pastor & rector, famulum tuū N. quē pastorem ecclésiæ tuæ præesse voluisti, propitius respice: da ei, quæsum⁹, verbo & exemplo quibus præest, proficer: vt ad vitā, vna cū grege sibi credito, perueniat sép̄ternā. Per Dñm.

Vel contra persecutores Ecclesiæ.

Oratio. Ecclesiæ tux. vt in Dominicā præterita.

## Lectio epistolæ beati Pauli apóstoli ad Romanos.

**F**ratres: Quæcūque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt vt per patientiam & consolationem scripturarum, spem habeāmus. Deus autem patientiæ & solatij, dedit vobis id ipsum sapere in alterutrum secundum dñm Iesum Christum: vt vñanimes, uno ore honorificetis Deum, & patrem Domini nostri Iesu Christi. Propter quod suscipite iniicē, sicut & Christus suscepit vos in honorem Dei. Dico enim Christum Iesum ministrum fuisse circuncisiōnis propter veritatem

Dei, ad confirmandas promissiones patrum. Gentes autem super misericordia honorare Deum, sicut scriptū est. Propterea cōfitebor tibi in gentibus Domine, & romani tuo cantabo. Et iterum dicit. Lætamini gentes cū plebe eius. Et iterum. Laudate omnes gentes Dominum, magnificate eum omnes populi. Et rursum Isaías ait. Erit radix Iesse: & qui exūrget regere gétes, in eum gentes sperabunt. Deus autem spei repleat vos omni gaudio & pacem credendo: vt abundetis in spe, & virtute spiritus sancti.

**G**raduale. Ex Sion sp̄ecies decoris e. Ps. 49. ius: Deus manifeste véniet. ¶ Congregare illi sanctos ei⁹, que ordinaerunt testamēntū eius super sacrificia.

**A**lleluia, alleluia. ¶ Lætatus sum in his, que dicta sunt mihi: in domum domini ibimus, Alleluia

## Sequentia sanctie angelij secundum Mattheum.

**N**illo tempore: Cum audis Ca. 11. set Ioánes in vinculis opera

Christi, mittens duos ex discipulis suis, ait illi. Tu es qui venturus es, an aliū expectāmus? Et respondens Iesus ait illis. Eūntes, renunciare Ioánni, quæ audistis & vidistis. Cæci vident, claudi abulant, leprósi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes euangelizantur, et beatus est, qui non fuerit scandalizatus in me. Illis autem abeuntibus, cœpit Ies dicere ad turbas de Ioáanne. Quid existis in desertum videre? At undine vento agitatam? Sed quid exi-

stis videre? Hominem mollibus vestitum? Ecce, qui mollibus vesciuntur, in domibus regum sunt. Sed quid ex istis videre? Prophetam? Etiam dico vobis, & plusquam prophetam. Hic est enim, de quo scriptum est, Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui preparabit viam tuam ante te credo.

**Ps. 48. Offerorium.** Deus tu conuertens uificabis nos, & plebs tua laetabitur in te: ostende nobis, Dñe, misericordia tuá, & salutare tuú da nobis. **Secreta.**

**P**lacare, quæsumus, Domine, humiliatis nostræ precibus, & hostiis: & ubi nulla suppeditunt suffragia meritorum, tuis nobis succurre præsidis. Per Dominum.

**De sancta Maria. Secreta.**

**I**n membris nostris, quæsumus, Domine, veræ fidei sacramenta confirma: ut, qui concéptum de virginie Deum verum & hominem confitemur: per eius salutiferæ resurrectionis potentiam, ad æternam mereamur peruenire laetitiam.

**Pro Papa. Secreta.**

**O**blatis, quæsumus, Dñe, placare muneribus: & famulum tuum

**N** quem pastorem ecclésiae tuæ praesesse voluisti, assidua protectione gubernas. Per Dominum.

**Vel contra persecutores Ecclesiæ.**

**Secreta.** Protege ut in Dominica præterita. **Communio.** Hierusalem surge, & sta in excelso: & vide iucunditatem, quæ veniet tibi à Deo tuo.

**Postcommunio.**

**R**Epléti cibo spirituâlis alimonie supplicis te Domine, precâmur ut huius participatione mysterij, deceas nos terrâna despicer, & amare cœlestia. Per Dominum nostrum.

**De sancta Maria. Postcommunio.**

**G**ratiam tuam, quæsumus Domine, mentibus nostris infunde ut qui, angelo nunciante, Christi filii tui incarnationem cognouimus, per passionem eius & crucem, ad resurrectionis gloriam perducamus.

**Pro Papa. Postcommunio.**

**H**æc, nos quæsumus, Domine, diuini sacramenti perceptio protegat & famulum tuum. **N.** quem pastore ecclésiae tuæ praesesse voluisti, unâ cum commissione sibi grege, saluet semper, & muniatur. Per Dominum.

**Vel contra persecutores Ecclesiæ.**

**Postcommunio.** Quæsumus Domine, ut in Dominica præterita.

**Dominica iij. de Adventu.**

**Statio ad sanctum Petrum.**

**Intritus.**

Audete in Domino semper: iterum dico, gaudete: modestia vestra nota sit omnibus hominibus: Dominus enim prope est: nihil solliciti sitis: sed in omni orationes vestrae innoteuant apud Deum.

**Psalm.** Benedixisti, Domine, terram tuam: auertisti captiuitatem Jacob.

**N.** Glori patri. **Non dicitur.** Gloria in excelsis. **Oratio.**

**A**vrem tuâ quæsumus, Dñe, pre cibus nostris accômoda: & me

tis nostræ tenebras, gratia tua visita-  
tionis illustra. Qui viuis.

## Oratio de sancta Maria.

**D**E, qui de beatæ Mariæ virginis útero, verbū tuū, ángelo nū ciante, carnē suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis: vt, qui vere eam genitricem Dei crédimus, eius apud te intercessiōnibus adiuuēmur.

## Contra persecutores Ecclesiæ.

## Oratio.

**E**Cclesiæ tuæ, quælumus, Dómine, preces placatus ad mitte: vt destructis aduersitatibus, & erroribus vniuersis, secúra tibi seruiat libertate. Per Dóminum.

## Vel pro Papa. Oratio.

**D**eus omniū fidelium. vt in Domini ca prima.

## Lectio epistolæ beati Pauli Apostoli ad Phillipenses.

**F**Ratres: Gaudete in Dómino semper; iterum dico, gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominib⁹. Dóis enim prop̄ est. Nihil solliciti sitis: sed in omni oratiōne & obsecratiōne, cum gratiarum actiōne, petitio-nes vestre iuris escat apud Deum. Et pax dei quæ exuperat omnē sensū, cuius todiat corda vestra, & intelligéntias vestras: in Christo Iesu Dño nostro.

**G**raduale. Qui sedes, dómine super cherubim, excita potentiam tuam, & veni. Qui regis Israél intende, qui deducis velut ouem Ioseph.

Alleluia, alleluia. Excita, domine mentem tuam; & veni: vt saluos nos. Alleluia.

Sequentia sancti euangeliū  
secundum Ioannem.

**I**n illo tempore: Mi. Ca. Iserūt Iudei ad Hierosolymis sacerdotes & leuitas ad Iōannē, vt interrogarēt eum: Tu quis es? Et cōfessus est, & nō negauit. Et cōfessus est: quia nō sum ego Christ⁹. Et interrogauerunt eū Quid ergo? Elias es tu? Et dixit: Nō sū. Prophēta es tu? Et respōndit Nō. Dixérūt ergo ei: Quis es, vt res-ponsūdem⁹ his, qui miserūt nos? Quid dicis de teipso? Ait: Ego vox clamā-tis in deserto: dirigite viam dñi, sicut dixit Iaías propheta. Et qui missi fu-erant: erānt ex Pharisæis. Et interro-gauerūt eum, & dixérūt ei. Quid er-go baptizas, si tu nō es Christus, neq; Elias, neq; prophēta? Respondit eis Iohannes, dicens: Ego baptizo in aqua mediis autem vestū stetit, quem vos nescītis. Ipse est qui post me venturus est, qui ante me fact⁹ est: cuius ego nō sū dignus, vt soluam eius corrigiā cal-ceamenti. Hec in Bethania facta sunt trans Jordānē, ubi erat Iohannes bap-tizans.

**Credo. Offertorū. Be** Pf. 84  
ne dixisti, Dñe, terram tuam: auertiſti captiuitatē Iacob: remisiſti iniqui-tatem plebis tuae;

## Secreta.

**D**euotio-nis nostræ tibi, quæſu-mus, dómine, hostia iugiter im-molētur; quæ & sacri péragat insitū-ta mysterij, & salutare tuum in nobis mirabiliter operātur. Per Dóminū.

**D**esarcia Maria.

**I**n meritibus nostris, quæsumus, Domine, vera fidei sacramenta confirma: vt, qui conceptu de virginе Deum eorum & homine confitemur: per eius salutiferae resurrectionis potentiam, ad æterna mereamur peruenire latitiam.

Contra persecutores Ecclesiæ.

Secreta.

**P**rotege nos Domine, tuis mysteriis seruientes: vt, diuinis rebus inherentes, & corporetibi famulemur, & mente. Per Dominum. **V**el pro Papa.

Secreta. O blatis. vt in prima Dominica.

Cōmuniō.

**I**sa. 35. Dicite pusillanimes: cōfortamini, & nolite timere: ecce Deus noster veniet & saluabit nos. **P**ostcōmuniō.

**I**mplorāmus, domine, clémentiam tuā: vt hec diuina subsidia, à vitijs expiatos ad festa ventura nos præparent. Per Dominum.

De sancta Marii. **P**ostcōmuniō.

**G**ratiā tuā, quæsumus, Domine meritibus nostris infunde: vt, qui, ángelo nūciante, Christi filij tui incarnationē cognouimus: per passiōnē eius, & crucem, ad resurrectiōnis gloriam perducāmus.

Contra persecutores Ecclesiæ.

Propostcōmuniō.

**V**ersumus Domine, Deus noster, vt, quos diuina tribuis participationē gaudere, humānis nō sinas subiacere periculis. Per Dominum.

Vel pro Papa. **P**ostcōmuniō.

Hec nos, vt in prima Dominica.

Feria. iiiij. quatuor téporū Adh̄etus.

**¶** Statio ad sanctā Māriam maiortem Introitus.

Orāte cæli desuper, & nubes pluant iustū: aperiatur terra, & germinet saluatorem.

**P**salms.

Isa.

Psalmi.

**C**æli enarrant gloriam Dei: & opera manuū eius annūnciat firmamen tū. **v.** Gloria patri. **P**ost. **K**yrie elei sō, immediatē dicitur, **O**rāmus. Fle ctāmus genua. **R** Leuate.

Oratio.

**P**resta, quæsumus, omnipotens Deus, vt redēptionis nostræ ventura sollempnitas: & præsentis nobis vitæ subsidia cōferat, & æternæ beatitudinis præmnia largiatur. Per.

Lectio Isaia prophétæ.

Ca

**I**ndiebus illis. Dixit Isaia propheta. Erit in nouissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montiū: & eleuabitur super colles: & fluent ad eū omnes gentes: & ibunt populi multi, & dicent: Venite: ascendamus ad mótem Dominum, & ad domū Dei Iacob: & docēbit nos vias suas. & ambulabimus in semitis eius quia de Sion exibit lex, & verbū Domini de Hierusalē. Et iudicabit gentes: & arguet populōs multos. Et cōflabūt gladios suos in vómeres, & lāceas suas infalces. Non leuabit gens contra gentē gladiū: nec exercebitur vitra ad præliū. Domus Iac. venite, & ambulete in lumine Dei nři. **G**radus. Tollite portas pricipes vestras: & eleuāmini portas æternales: & intrubitrex gloriæ.

2.

**Feria iiiij. Quatuor temporum Aduentus.**

**Q**uis ascendet in monte Domini: aut quis stabit in loco sancto eius? innocens manibus & mundo corde. **Hic dicitur.**  
**v.** Dominus vobiscum. **sine** Electamus genua. **Oremus.** **Oratio.**

**E**stina, quæsumus, Domine, neta davueris: & auxiliū nobis supèrne virtutis impende: vt aduentus tui cō solationibus subleuētur, qui in tua pietate confidunt. **Qui viuis.**

**Defencta Maria.** **Oratio.**

**D**e qui de beatæ Mariæ virginis utero, verbum tuum, angelo nunciante carné suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis: vt qui verè eam genitricem Dei crédimus, eius apud te intercessiónibus adiuuēmus.

**Pro Papa.** **Oratio.**

**D**eus omniū fideliū pastor, & rector: famulū tuū **N.** quē pastore Ecclesiæ tuæ præesse voluisti, propitiū respice: da ei, quæsumus, verbo & exemplo, quibus præest, proficer: vt ad vitam vna cū grege sibi credito, perueniat sempiternā. Per dñm.

**Vcl contrapersecutores Ecclesiæ.**

**Oratio.**

**E**cclesiæ tuæ vt in dñca præterita. **Lætio Iaiæ prophætæ.**

**I**ndiebus illis: Locutus est Dominus ad Achaz, dices: Petebi signum a Domino Deo tuo in profundū inferni, sine in excelsum supra. Et dixit Achaz: Non petam, & non tentabo Dominum. Et dixit: Audite ergo domus Dauid. Nonquid parū vobis est, molestos esse hominibꝫ, quia molesti estis & Deo meo? Propter hoc dabit Dñs

ipse vobis signum. Ecce virgo concipiet, & partiet filium, & vocabitur nōmē eius Emmanuel. Butyrū & mel comedet: vt sciat reprobare malū & eligere bonum. **Graduale.** Prope est Ps. 44.

Dominus omnibus inuocantibus eū, omnibus qui inuocant eū in veritate. **v.** Laudē Dñi loquētur os meū, & benedicat ónis caro nomē sanctū eius.

**Sequentia sancti euangeli**  
**secundum Lucam.**

**I**n illo tempore: Missus est angelus Gabriel à Deo in civitate Galilææ cui nōmē Nazareth, ad virginem despósitam viro cui nōmen erat Ioseph, de domo Dauid: & nōmen virginis Maria: Et ingressus angelus, ad eā dixit. Ave grātia plena: Dominus tecū: benedicta tu in mulieribꝫ. Quæ cū audiisset, turbata est in fermōne eius: & cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei. Ne timeas Maria: inuenisti enim grātiā apud Deum. Ecce cōcipes in utero, & paries filium: & vocabis nōmen eius Iesū. Hicerit magnus: & filius altissimi vocabitur. Et dabit illi Dominus Deus sedē Dauid patris eius: & regnabit in domo Jacob in æternū: & regni eius nō erit finis. Dixit aut̄ Maria ad angelū. Quōmodo fit istud, quóniam virū non cognōscō. Et respōdens angelus, dixit ei. Spiritus sanctus superueniet in te: & virtus altissimi obūbrabit tibi. Ideoq; & quod nascē-

nascetur ex te sanctū: vocabitur filius Dei. Et ecce Elisabeth cognāta tua: & ipsa cōcēpit filiū in senectūte sua. Ethic mēsis, est sext⁹ illi quæ vocatur stérilis, quia nō erit impossibile apud Dēū omne verbū. Dixit autē Maria. Ecce ancilla Dōmini: fiat mihi secundū verbum tuum.

ia.35. **Offertorium,** O confortāmini, & iā nolite timere: ecce enim Deus noster retribuet iudiciū: ipse vénit, & saluos nos faciet. **Secreta.**

**A**ccēpta tibi sint, quæsumus, Dōmine: nostra ieūnia: quæ & expiando nos tua grātia dignos efficiāt, & ad p̄missa sempitēra pdicāt. Per dō.

**De ianet. Maria. Secreta.**

**I**n mētibus nostris, quæsumus Dōmine: veræ fidei sacramēta cōfirma: vt, qui conceptū, de virgine Dēūm verū & hōminē cōfitēmur: per eius salutiferæ resurrectiōis potentiā, ad æternā mērēamur puenire lētitiā.

**Pro Papa. Secreta.**

**O**blatis, quæsum⁹, Dōmine, plācāte munētibus, & famulū tuū. **N**qué pastōrem Ecclesiæ tuæ præfēse voluisti, assidua p̄tectione gubérna. Per Dōminum.

**Vel contra persecutores Ecclesiæ.**

**Secreta.** P̄rotege, vt in dñica præteri-

ta. **Cōmuni.** Ecce, virgo concipiet, & páriet filiū, & vocabitur nomen eius Emmanuel. **Postcōmun.**

**S**icut alutaris tui, Dñe, mūnere satiatī, supplices deprecāmūr: vt cui laetāmūr gustu, renouémūr effectu.

**Per. De lacta Maria. Postcōmunio.**

**G**rátiā tuā, quæsumus, Dōmine, mēntib⁹ nostris infunde: vt qui, ángelo nūciante, Christi filij tui incarnationē cognōuimus: per passiōnem eius & crucem, ad resurrectiōnis gloriam perducāmūr.

**Pro Papa Postcōmu.**

**H**Æc nos, quæsumus, Dōmine, diuini sacramenti perceptio pte-gat: & famulū N. quē pastōrem Ecclesiæ tuæ præfēse voluisti, vnā cū cōmifso sibi grege, saluet semper, & mūniat. Per dōminum.

**Vel contra persecutores Ecclesiæ.**

**Postcommunio.** Q uæsumus. vt in Dominica præterita.

Feria vij. quatuor temporū Aduentus.

**Statio ad sanctos duodecī Apo-**

**tolos. Introitus.**

Rope es tu, Dōmine: & ônes viæ tuæ véri-tas: initio cognoui d̄ testimonijs tuis: quia in æternū tu es. ps.

Beāti immaculati in via, quā abulāt in lege Dñi. **N.** Glōria patri. **Orat.**

**E**xita, quæsum⁹, Dōmine, potētiam tuam, & veni vt hi, qui in tua pietate cōfidunt, ab ôni c̄tius aduersitatē liberentur. **Qui viuis.**

**De sancta Maria. Oratio.**

**D**e qui de bēatæ Mariæ virginis útero verbū tuum ángelo nūciante carnē suscipere voluisti: p̄fata supplicibus tuis: vt qui verè eā genitricē Dei crēdimus, eius apud te intercessionib⁹ adiuuēmūr.

**Cōtra persecutores Ecclesiæ. Orat.**